47.085,87
11.330,14

100,00
100,00
100,00
100,00
30,14

-
ESTAOO DO RIO GRANOE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

LEI MUNICIPAL N.o 7.141, DE 30 DE MARÇO DE 2010.

Autoriza a abertura de Credito Suplementar
.no Orçamento de 2010.

O PREFEITO DO MUNICiPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE
DO SUL.

Faço saber, que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:.
Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Cn3dito Suplementar no or

çamento do corrente exercfcio, no valor total de cinquenta e oito mil, quatrocentos e dezesseis
reais e um centavo (R$ 58.416,01) para suplementaçao das seguintes rubricas:

11 - SECR. MUN. DESENV.AGRIC.IND.COM.HAB. E M. AMBIENTE

1102 - Setor de Agropecuaria
1102.206060419.1137 - Levar Agua Comunidade Rural

3598/344905100000000 - Obras e Instalaç6es R$
3594/344605100000000 - Obras e In~stalaç6es R$

Art. 2° Servira de cobertura para o Credito Suplementar, autorizado pela artigo
anterior, a arrecadaçao proveniente de convenio com o Estado do Rio Grande do Sul, por in
termedio da Secretaria de Estado de Habitaçao, Saneamento e Desenvolvimento Urbano, ten
do como objetivo a aquisiçao de materiais para Construçao de Redes de Agua na localidade
de Col6nia Dona Julia e a reduçao de saldos dos seguintes recursos:

11 - SECR. MUN. DESENV.AGRIC.IND.COM.HAB. E M. AMBIENTE
1102 - Setor de Agricultura

1102206020408.2133 - Apoio de Associaç6es de Agricultores R$
1210/333903300000000 - Passagens e Despesas com Locomoçao R$
1216/333903600000000 - Outros Serviços de Terceiros - PF R$
1222/333903700000000 - Locaçao de Mao de Obra R$
1219/333903900000000 - Outros Serviços de Terceiros PJ R$

1102206060419.2131 - Manutençao Geral Setor Agropecuaria
874/333903900000000 - Outros Serviços de Terceiros PJ R$

1105236950472.2186 - Divulgaçao do Municipio
1513/333903000000000 - Material de Consumo R$
1515/333903900000000 - Outros Serviços de Terceiros PJ R$

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicaçao.

Gabinete do Prefeito, 30 de março de 2010 .

....ReQ:~sJr~-:§e' lique-se no painel de

.'Publicaç6 da pr efeitura:/ // .
C"c;;::/

"A't.V ...R~ SANA
S etarioda Administraçao

/CBS

4.000,00

3.000,00
4.000,00